BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

    TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH

         Số:  3794 /TB - ĐHV
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
                   Nghệ An,  ngày 12  tháng 10  năm 2015

THÔNG BÁO
Kế hoạch tổ chức tuyển sinh, mở lớp đào tạo, bồi dưỡng

các loại hình ngắn hạn cấp chứng chỉ

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

     Kính gửi:   Thủ trưởng các đơn vị;

  Học viên cao học, sinh viên, học sinh trong toàn trường;

  Cán bộ, viên chức và người học có nhu cầu,

Căn cứ vào kế hoạch đào tạo của Nhà trường và nhu cầu học tập nâng cao kiến thức chuyên môn, nghiệp vụ, kỹ năng đáp ứng yêu cầu công tác của người học; Trường Đại học Vinh thông báo kế hoạch tổ chức tuyển sinh, mở lớp đào tạo, bồi dưỡng các loại hình ngắn hạn cấp chứng chỉ như sau:

I. ĐÀO TẠO CẤP CHỨNG CHỈ

Đối tượng: Tất cả các đối tượng học sinh, sinh viên, học viên và người học có nhu cầu.

1. Đào tạo, bồi dưỡng cấp chứng chỉ ngoại ngữ, tin học
	TT
	Tên chứng chỉ

	1
	Tiếng Trung A, B

	2
	Tiếng Anh A1, A2

	3
	Tiếng Anh B1, B2, C1

	4
	Luyện thi IELTS/FCE

	5
	Tiếng Pháp, Nhật, Nga, Hàn, Lào

	6
	Tin học

	7
	Tin học A, B

	8
	Tin học nâng cao theo chuẩn IC3 (Tin học Quốc tế)

2. Đào tạo, bồi dưỡng cấp chứng chỉ chuyên môn nghiệp vụ

	TT
	Tên chứng chỉ

	1
	Kế toán trưởng

	2
	Kế toán viên

	3
	Kế toán máy

	4
	Kế toán thuế

	5
	Khởi nghiệp kinh doanh

	6
	Nghiệp vụ Marketing

	7
	Thẩm định tín dụng

	8
	Nghiệp vụ ngân hàng thương mại

	9
	Phân tích tài chính doanh nghiệp

	10
	Bồi dưỡng cán bộ Quản lý giáo dục

	11
	Nghiệp vụ sư phạm cho giảng viên, giáo viên THCN, cao đẳng, đại học

	12
	Nghiệp vụ Giáo dục mầm non

	13
	Nghiệp vụ chăm sóc nuôi dưỡng và giáo dục trẻ em mầm non

	14
	Kiến thức và kỹ năng âm nhạc cho giáo viên mầm non

	15
	Kiến thức và kỹ năng âm nhạc, múa và mỹ thuật cho giáo viên mầm non

	16
	Nghiệp vụ thông tin thư viện

	17
	Nghiệp vụ văn thư lưu trữ

	18
	Kỹ thuật phòng thí nghiệm

	19
	Phân tích và đánh giá môi trường

	20
	Quản lý thiết bị trường học

	21
	Thiết kế và thực thi hệ thống nhúng

	22
	Thiết kế vi mạch điện tử

	23
	Nghiệp vụ đấu thầu

	24
	Nghiệp vụ Quản lý dự án xây dựng

	25
	Tư vấn giám sát xây dựng

	26
	Chỉ huy trưởng công trình

	27
	Nghiệp vụ hướng dẫn du lịch

3. Đào tạo, bồi dưỡng cấp chứng chỉ kỹ năng mềm

	TT
	Tên chứng chỉ

	1
	Kỹ năng giao tiếp, ứng xử

	2
	Kỹ năng thuyết trình, đàm phán

	3
	Kỹ năng soạn thảo và trình bày văn bản

	4
	Kỹ năng xác định mục tiêu phù hợp

	5
	Kỹ năng công tác Đoàn - Hội - Đội

	6
	Kỹ năng làm việc theo nhóm

	7
	Kỹ năng làm chủ và tự đánh giá bản thân

	8
	Kỹ năng ra quyết định và xử lý vấn đề

	9
	Kỹ năng thuyết phục và gây ảnh hưởng

	10
	Kỹ năng lắng nghe và học hỏi những lời phê bình của người khác

	11
	Kỹ năng tìm việc và chinh phục nhà tuyển dụng

	12
	Kỹ năng ứng phó với cảm xúc căng thẳng và giải quyết khủng hoảng

	13
	Khả năng tập trung

	14
	Kỹ năng lãnh đạo

	15
	Kỹ năng quản lý thời gian

II. KẾ HOẠCH VÀ THỜI GIAN HỌC TẬP

Kế hoạch học tập được bố trí sau khi tuyển đủ số lượng học viên/lớp và được thông báo cụ thể trên trang website của Trung tâm Đào Đào tạo liên tục và chuyển giao công nghệ, dịch vụ giáo dục thuộc Trường Đại học Vinh.

III. KINH PHÍ ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG, THI VÀ CẤP CHỨNG CHỈ

Kinh phí đào tạo, bồi dưỡng, thi và cấp chứng chỉ của từng loại hình đào tạo được thông báo cụ thể trên trang website của Trung tâm.
IV. LIÊN HỆ VÀ NỘP HỒ SƠ ĐĂNG KÝ

Thời gian đăng ký và nộp đơn: Bắt đầu từ ngày 15/10/2015

Dự kiến thời gian học: Cuối tháng 10/2015
Địa chỉ: Trung tâm Đào tạo liên tục và chuyển giao khoa học công nghệ, dịch vụ giáo dục, tầng 2 nhà A0, trường Đại học Vinh - 182. Lê Duẩn, thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An.

Điện thoại cố định: 0383.856701; 0383.855259

Điện thoại di động : 0989.255138; 0904.395625; 0974.856676

Email:daotaolientuc@vinhuni.edu.vn.Website: http://trungtamdtlt.vinhuni.edu.vn
Trên đây là nội dung thông báo về kế hoạch tuyển sinh, mở lớp các loại hình đào tạo cấp chứng chỉ. Trường Đại học Vinh thông báo đến toàn thể cán bộ, viên chức, học viên, sinh viên, học sinh và người học có nhu cầu được biết để liên hệ và đăng ký./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Ban Giám hiệu (để biết);

- Gửi qua eOffice và đăng Website;
- Lưu  HCTH, TT ĐTLT, KH-TC.

	HIỆU TRƯỞNG

                                        (Đã ký)
 GS.TS. Đinh Xuân Khoa

1